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WPROWADZENIE 

 

Rodzina stanowi integralną część społeczeństwa, stanowi jego najmniejszą , a zarazem 

podstawową komórkę. Jest najważniejszą grupą społeczną. Rodzina jest pierwszym i 

podstawowym środowiskiem wychowawczym dziecka. To ono tutaj nabywa wiedzy o 

otaczającym je świecie, panujących między ludźmi stosunkach. Uczy się wyrażać swoje 

uczucia (lęk, obawa, zadowolenie, gniew) oraz wartościowania co jest dobre, a co złe. 

Wychowują się w niej kolejne pokolenia, które w późniejszym okresie swojego życia kreują 

społeczeństwo. Rodzina kształtuje osobowość młodego pokolenia, postawę społeczną i 

wyznacza koleje jego losu. Dlatego tak ważne jest zachowanie prawidłowych ról 

społecznych. Tylko „zdrowa” rodzina jest warunkiem wykreowania młodego pokolenia, które 

będzie miało poczucie własnej wartości, aspiracji, empatii jak również będzie bazą do 

budowania kolejnej prawidłowo funkcjonującej najmniejszej komórki społecznej.  

Rozpad rodziny, niewydolność wychowawcza, zanikanie poczucia bezpieczeństwa, 

narastanie konfliktów powodują wzrost zjawisk negatywnych, które wymagają ingerencji z 

zewnątrz angażując siły i środki społeczne. Długoletnie przebywanie rodziny w sytuacji 

kryzysowej może spowodować całkowite zerwanie więzi rodzinnych i umieszczenie dzieci w 

pieczy zastępczej. Mając na względzie fakt, że rodzina biologiczna jest najbardziej 

sprzyjającą w prawidłowym rozwoju dziecka należy zadbać o to, aby ono jak najdłużej w niej 

pozostało. Dlatego należy wspierać rodzinę, aby prawidłowo wykonywała swoje funkcje. 

Należy podjąć pracę z rodziną w jej najbliższym otoczeniu i w różnorodnych formach 

środowiskowych bez potrzeby odrywania dziecka od rodziny. Wszelkie działania powinny 

być prowadzone za zgodą rodziny i jej aktywnym zaangażowaniem, uwzględniając zasadę 

pomocniczości. Chodzi tutaj o obustronny wysiłek zarówno członków rodziny jak i 

pracowników wszelkich służb pomocowych zmierzający do przywrócenia naturalnych 

więzów i normalizacji życia rodzinnego. W swoich działaniach pracownicy socjalni, asystenci 

rodziny mają za zadanie wspieranie i wspomaganie, a nie zastępowanie rodziców w 

wypełnianiu ich funkcji opiekuńczo – wychowawczych.  

Pozostawienie rodzin bez fachowego wsparcia i różnorodnej pomocy specjalistycznej 

spowoduje wzrost zjawiska dalszej degradacji rodzin i skutkować będzie różnorodnymi 

konsekwencjami, którymi najbardziej zagrożone będą dzieci. Priorytetem wspierania rodziny 

jest zapewnienie odpowiednich warunków rozwoju dzieci, młodzieży oraz kształtowania 
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wartości i norm związanych z ich wychowaniem. Aby móc kompleksowo wspierać rodziny 

należy stworzyć gminny program wspierania rodziny, którego realizacja należy do zadań 

własnych gminy. 

 

UZASADNIENIE WPROWADZENIA PROGRAMU 

 

Zgodnie z art. 176 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku (Dz. U. z 2013 r., poz. 

135 z późn. zm.) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań 

własnych gminy należy m.in. opracowanie i realizacja trzyletniego gminnego programu 

wspierania rodziny. W świetle założeń ustawy pomoc dziecku i jego rodzinie powinna mieć 

charakter interdyscyplinarny i być udzielana przez właściwych specjalistów w ramach 

zintegrowanego lokalnego systemu. Ważne jest, by działania i decyzje względem rodziny 

były podejmowane przy współpracy wyspecjalizowanych instytucji (pomoc społeczna, 

szkoła, sąd, policja).  

Konsekwencją powyższego zapisu jest wprowadzenie trzyletniego programu 

wspierania rodziny w gminie Brzeźnica na lata 2016-2018. Priorytetem będzie stworzenie 

działań profilaktycznych i osłonowych tak, aby zapobiegać marginalizacji i społecznemu 

wykluczeniu mieszkańców. Świadczenie wsparcia dla rodzin zagrożonych społecznym 

obniżeniem standardu życia ma dać poczucie bezpieczeństwa i gwarancje wsparcia 

instytucjonalnego.  Każdy świadczeniobiorca powinien mieć zapewnione wsparcie i posiadać 

pewność, że może je otrzymać w instytucjach do tego celu powołanych.  

Działania na rzecz rodziny to czynności skierowane do poszczególnych jej członków 

oraz kampanie prowadzone na rzecz całej wspólnoty. Podstawowym założeniem Programu 

Wspierania Rodziny dla Gminy Brzeźnica jest utworzenie spójnego systemu wsparcia rodzin i 

dzieci, przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

mających na celu przywrócenie im zdolności do wypełniania tych ról, poprzez pracę z rodziną 

oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci.  

Realizowane w ramach programu zadania koncentrować się będą nie tylko na dziecku, 

ale na całej rodzinie również w sytuacjach, gdy dziecko zostanie umieszczone poza rodziną 

biologiczną. Ma to na celu pomoc w odzyskaniu przez rodziców funkcji opiekuńczych tj. 

umożliwienie dziecku powrotu do środowiska rodzinnego. Przyjęte w ramach Programu 

zadania są spójne zarówno z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustawą z 

dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawą z dnia 29 
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lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ustawą z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

 

DIAGNOZA PROBLEMOWA W GMINIE BRZEŹNICA 

 

Gmina Brzeźnica jest gminą wiejską położoną w południowej części województwa 

lubuskiego. Zajmuje powierzchnię 122,23 km
2
 i na dzień 31.12.2014 liczy 3.902 

mieszkańców. Od północy graniczy z gminą Nowogród Bobrzański, od wschodu z gminą 

Kożuchów a od południa i zachodu z gminą Żagań. Na terenie gminy znajduje się 13 

miejscowości – 9 wsi sołeckich (Brzeźnica, Jabłonów, Karczówka, Marcinów, Chotków, 

Stanów, Przylaski, Wichów, Wrzesiny) oraz 4 przysiółki (Studnice związane z Chotkowem, 

Wojsławice związane z Przylaskami, Trojanówka i Przyborze związane z Wichowem). 

W 2014 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeźnicy objął szeroko 

rozumianym wsparciem 667 osób z 206 rodzin, co stanowi 17,09 % mieszkańców gminy.  

Pośród nich było 45 rodzin wielodzietnych i 26 rodzin niepełnych. Najczęstszym powodem 

korzystania ze świadczeń pomocy społecznej było posiadanie niskich dochodów oraz 

bezrobocie. Pośród korzystających 149 rodzin korzystało ze wsparcia w szczególności z 

powodu ubóstwa, 118 rodzin z powodu bezrobocia, 86 z powodu niepełnosprawności, 18 z 

powodu problemu alkoholowego, 85 z powodu długotrwałej choroby, 31 z powodu 

bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, 73 z powodu potrzeby ochrony 

macierzyństwa. 

Bezrobocie jest głównym czynnikiem sprawczym ubóstwa. Niesie za sobą nie tylko 

niedostatek  ale też i negatywne skutki w zakresie funkcjonowania rodziny. Prowadzi często 

do zachowań dewiacyjnych w rodzinie, utrzymania nałogów, marginalizacji, obniżenia 

poziomu potrzeb bytowych i całokształtu bytowania. W konsekwencji generuje występowanie 

patologii społecznej oraz nieradzenie sobie w wypełnianiu ról opiekuńczo-wychowawczych 

i społecznych. W rodzinach takich często występuje alkoholizm, złe warunki socjalno-

bytowe, problemy w zakresie opieki nad dziećmi. Złe funkcjonowanie rodziny jest częstym 

powodem zaniedbywania przez dzieci nauki, nierealizowania obowiązku szkolnego, 

demoralizacji oraz niskiej samooceny. Brak odpowiedniego specjalistycznego wsparcia dla 

takich rodzin powoduje potencjalne zagrożenie związane z koniecznością odebrania dzieci ze 

środowiska naturalnego i umieszczenia ich w pieczy zastępczej. 
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Jak wynika z informacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu w pieczy 

zastępczej na dzień 31 grudnia 2014 r. umieszczonych jest 8 dzieci z terenu gminy w 5 

rodzinach zastępczych. Zgodnie z przepisami ustawy  z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej gmina Brzeźnica współfinansuje pobyt 4 dzieci w 

rodzinach zastępczych.   

Dane z Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Żaganiu wskazują, 

że obecnie 6 rodzin z terenu gminy Brzeźnica jest objętych opieką kuratora w zakresie 

opiekuńczo-wychowawczym. Aktualnie w 3 rodzinach z terenu gminy ograniczone zostało 

sprawowanie władzy  rodzicielskiej nad dziećmi.  Sprawowanych jest także 8 nadzorów nad 

przebiegiem leczenia odwykowego osób zobowiązanych do tego przez Sąd.  

Z danych Zespołu Interdyscyplinarnego w 2014 r. wynika że u 5 rodzin, w których 

wychowywane są dzieci wszczęto procedurę ”Niebieskie Karty”.  

W związku z nadużywaniem alkoholu Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Brzeźnicy w 2014 roku przeprowadziła 21  spraw zmierzających do  

poddania się leczeniu uzależnień od alkoholu. Z Punktu Konsultacyjnego w Brzeźnicy  

uzyskano informację, że w 2014 r. udzielono 335  porad 25 osobom z problemem 

alkoholowym. 

Jak wynika z danych oświatowych na terenie gminy funkcjonują 3 publiczne szkoły 

podstawowe oraz jedno gimnazjum. W 2014 r. do szkól podstawowych uczęszczało 309 

dzieci, a do gimnazjum 111 dzieci.  

W 2014 r Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeźnicy finansował dożywianie 

w stołówkach szkolnych  78 dzieciom z rodzin najuboższych. 

Diagnozowanie zasobów pozwala na wskazanie form pomocy niezbędnych dla rodzin 

znajdujących się w sytuacjach zagrożenia i kryzysu. Znajomość potencjału i dostępność usług 

daje możliwość formułowania celów i zadań, które mogą stanowić spójny system działania na 

rzecz rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. 

 

ANALIZA  SWOT WSPARCIA RODZINY W GMINIE BRZEŹNICA 

Mocne strony Słabe strony 

 Wyszkolona kadra pracownicza, 

 Dobra współpraca z instytucjami działającymi na 

rzecz rodziny, 

 Realizacja programów osłonowych i profilaktycznych, 

 Zabezpieczenie w budżecie gminy środków na 

realizacje zadań z zakresu wspierania rodziny, 

 Brak Punktu Konsultacyjnego i fachowej 

pomocy psychologa,  

 Zbyt mała aktywność i gotowość ze strony 

społeczności lokalnej do współpracy, 

 Brak wczesnej diagnostyki problemów rodziny, 

  Brak wolontariatu, 
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 Otwartość na współpracę ze środowiskiem lokalnym, 

 Działanie lokalnych jednostek organizacyjnych. 

 

 

 

 Niewystarczające środki finansowe na szerszą 

skalę działań na rzecz rodzin, 

 Brak form opieki nad dziećmi do lat 3, 

 Brak przedszkola, 

 Ograniczone zasoby lokalowe w gminie, 

 Ograniczona ilość mieszkań komunalnych, 

 Duża ilość rodzin, w których występuje problem 

bezradności w sprawach opiekuńczo -

wychowawczych 

 Obecność zjawiska wyuczonej / dziedziczonej 

           bezradności rodzin korzystających z pomocy 

społecznej, 

 

Szanse Zagrożenia 

 Możliwość pozyskania środków finansowych 

zewnętrznych., 

 Rosnąca świadomość społeczna, 

 Utworzenie stanowiska pracy - asystenta rodziny, 

 Utworzenie Punktu Konsultacyjnego, 

 Zaciśnienie współpracy z placówkami powiatowymi, 

PCPR, placówki opiekuńczo wychowawcze, sąd - 

kuratorzy, Komenda Powiatowa Policji. 

 

 Złożoność problemów rodzin, 

 Niespójne przepisy prawa, 

 Zatracanie rodzinnych wartości, 

 Degradacja relacji rodzinnych. 

 

 

 

 

 

ODBIORCY PROGRAMU  

 

Adresatami Programu są rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Brzeźnica w szczególności:  

 rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

w tym: rodziny niezaradne życiowo, rodziny z problemem ubóstwa obarczone 

bezrobociem, rodziny dotknięte przemocą,  rodziny zagrożone  umieszczeniem dzieci 

w pieczy zastępczej oraz rodziny, którym zostały odebrane bądź ograniczone prawa 

rodzicielskie, 

  dzieci i młodzież, którym rodzina nie zapewnia i nie sprawuje należytej opieki, 

   przedstawiciele instytucji oraz służb pracujących na rzecz dzieci i rodzin.  

         

CELE PROGRAMU WSPARCIA RODZINY  

 

CEL GŁÓWNY 

Stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci w środowisku rodziny 

biologicznej oraz wspierania rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu 

obowiązków opiekuńczo-wychowawczych w gminie Brzeźnica. 

HARMONOGRAM REALIZACJI ZADAŃ 
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Zadanie Sposób realizacji Realizatorzy Termin 

realizacji 

CEL 1: Zapobieganie umieszczaniu dziecka w pieczy zastępczej i wsparcie rodzin przeżywających 

trudności 

1. Tworzenie 

odpowiednich 

struktur oraz 

podejmowanie 

niejednolitych 

działań 

wspierających 

rodziny z „grupy 

ryzyka”  

Zatrudnienie i zachowanie ciągłości 

zatrudnienia asystenta  rodzinnego  w 

wymiarze całego etatu lub na umowę o 

świadczenie usług.  

Jego zadaniem będzie objęcie wsparciem 

rodzin  niewydolnych, zagrożonych 

odebraniem dziecka do pieczy zastępczej 

oraz rodzin, których dzieci już są w pieczy 

zastępczej. Celem zadania jest 

wychowywanie się dziecka w prawidłowo 

funkcjonującej rodzinie naturalnej. 

 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Brzeźnicy 

2016-2018 

 

2. Doskonalenie zawodowe pracowników 

instytucji i organizacji zajmujących się 

pomocą dziecku i rodzinie. 

Celem zadania jest podnoszenie 

kwalifikacji i kompetencji pracowników 

służb zajmujących się pomocą dziecku i 

rodzinie poprzez ich udział w szkoleniach, 

kursach oraz warsztatach podnoszących 

kwalifikacje zawodowe. 

 Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Brzeźnicy 

Wszystkie instytucje i 

organizacje zajmujące 

się pomocą dziecku i 

rodzinie w gminie 

2016-2018 

 3 Prowadzenie mediacji w sprawach 

rodzinnych. 

Celem działania jest poprawa relacji w 

rodzinie, dążenie do rozwiązania 

konfliktów rodzinnych. 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej , 

Gminna Komisja d.s. 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, Placówki 

Oświatowe, Zespół 

Interdyscyplinarny w 

Brzeźnicy, 

2016-2018 

2.Utworzenie i  

rozwój placówki 

wsparcia 

dziennego 

1. Wsparcie istniejących   świetlic 

środowiskowych  oraz dążenie do 

tworzenia nowych placówek wsparcia 

dziennego na terenie Gminy . 

Celem działania jest objęcie wsparciem jak 

największej liczby dzieci z rodzin z „grupy 

ryzyka”. 

Urząd Gminy, Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Brzeźnicy 

 

2016-2018 
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2. Organizowanie wypoczynku dla dzieci i 

młodzieży  

  

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Brzeźnicy, Gminna  

Komisja  d.s. 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

2016-2018 

3.Wsparcie 

rodziny i dziecka 

z „grupy ryzyka”  

 

 

1. Priorytetowe kwalifikowanie dzieci z 

rodzin objętych wsparciem asystenta 

rodziny do wyjazdów na kolonie 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Brzeźnicy, Gminna  

Komisja  d.s. 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, Placówki 

Oświatowe 

2016-2018 

2. Priorytetowe przyjmowanie dzieci z 

rodzin z „grupy ryzyka” przy organizacji 

wszelkich form wsparcia w szkole (kółka 

zainteresowań, zajęcia wyrównawcze oraz 

inne zajęcia organizowane przez szkołę). 

Placówki Oświatowe 2016-2018 

3. Stała współpraca pedagogów szkolnych 

z innymi instytucjami oraz organizacjami 

pozarządowymi na rzecz wsparcia dziecka 

z rodziny  „ z grupy ryzyka”. 

Placówki Oświatowe 

 

2016-2018 

4. Zapewnienie pomocy finansowej i 

rzeczowej rodzinom zagrożonym 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Brzeźnicy, Gmina 

2016-2018 

5.  Monitorowanie sytuacji zdrowotnej 

dzieci z rodzin zagrożonych kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczej 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Brzeźnicy, Zakłady 

Opieki Zdrowotnej 

2016-2018 

6. Współfinansowanie pobytu dziecka w 

rodzinie zastępczej, rodzinnym domu 

dziecka, placówce opiekuńczo-

wychowawczej, regionalnej placówce 

opiekuńczo-terapeutycznej lub 

interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym 

Gmina ,Gminny  

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Brzeźnicy 

2016-2018 

CEL 2: Powrót dziecka z pieczy zastępczej do rodziny naturalnej 

1.Przygotowane 

rodziny naturalnej 

do powrotu 

dziecka z pieczy 

zastępczej 

1. Spisanie kontraktu asystenta z rodziną 

biologiczną dziecka umieszczonego 

tymczasowo w jednej z form pieczy 

zastępczej na okres od 6 m-cy do 1 roku. 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Brzeźnicy  

2016-2018 

2. Praca edukacyjno - terapeutyczna z 

rodzicami, którym czasowo ograniczono 

władzę rodzicielską poprzez umieszczenie 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

2016-2018 
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dziecka w pieczy zastępczej.                                               

Celem zadania jest poprawa funkcjonowania 

rodziny naturalnej w celu umożliwienia 

powrotu dziecka. 

Brzeźnicy 

3. Udzielanie pomocy rodzinie w uzyskaniu 

odpowiednich warunków mieszkaniowych. 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Brzeźnicy 

2016-2018 

4. Udzielenie pomocy w poszukiwaniu 

odpowiedniej pracy. 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Brzeźnicy 

2016-2018 

5. Opiniowanie wniosków do sądu o powrót  

dziecka do rodziny naturalnej. 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Brzeźnicy 

2016-2018 

2.Wspieranie 

rodziny 

naturalnej, do 

której powróciło 

dziecko z pieczy 

zastępczej 

1. Działania wspierające rodzinę i dziecko 

wynikające z 1 celu niniejszego programu. 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Brzeźnicy 

2016-2018 

2. Monitorowanie przez okres roku sytuacji 

dziecka, które wyrokiem sądu wróciło do 

rodziny  naturalnej. 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Brzeźnicy 

2016-2018 

 

REALIZATORZY PROGRAMU 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Zespół Interdyscyplinarny w Brzeźnicy, 

- Placówki oświatowe na terenie gminy  Brzeźnica,  

- Ośrodek  zdrowia,  

- Organizacje, stowarzyszenia i placówki działające na polu zainteresowania Programu.  

 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

 

Zadania trzyletniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Brzeźnica 

będą realizowane i wdrażane etapowo zgodnie z założonym terminarzem i możliwościami 

finansowymi Gminy.  Środki pochodzić będą głównie z budżetu samorządu gminnego i jego 

jednostek organizacyjnych. Zadania ujęte w Programie mogą być także finansowane z innych 

źródeł przewidzianych prawem. 
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ZAKŁADANE EFEKTY REALIZACJI  

 

Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny ma na celu uświadomienie 

rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, że ich 

sytuacja nie musi być trwała. Spodziewanym efektem realizacji Programu ma być: 

polepszenie sytuacji dziecka i rodziny, wzmocnienie lub przywrócenie poczucia 

bezpieczeństwa socjalnego, ograniczenie zjawiska niedostosowania społecznego, 

zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla 

rodziny i dziecka, integracja rodzin z terenu  zahamowanie wzrostu liczby dzieci kierowanych 

do różnych form pieczy zastępczej, zwiększenie umiejętności opiekuńczo - wychowawczych, 

oraz aktywizacja społeczna rodziców.  

 

MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU  

 

Program będzie koordynowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Brzeźnicy. W ramach jego realizacji będą gromadzone informacje, które pozwolą na ocenę 

postępów, wskażą dalsze potrzeby i zrekonstruują działania, które mają dać informację 

zwrotną, pozwalającą na określenie i wprowadzenie dodatkowych zmian w programie.  

Wskazana jest stała współpraca pomiędzy instytucjami, organizacjami, fundacjami i 

stowarzyszeniami w celu zapewnienia najlepszego efektu podjętych inicjatyw.  

Program Wspierania Rodziny dla Gminy Brzeźnica jest dokumentem otwartym i 

długofalowym. Będzie podlegał ewaluacji i monitoringowi w zależności od występujących 

potrzeb rozpoznawanych i ustalanych przez podmioty zajmujące się problemami rodziny. 

Ewaluacja będzie miała charakter usprawniający i wskazujący kierunki ewentualnych zmian 

w zapisach programowych. Pozwoli na sprawdzenie efektywności i skuteczności przyjętych 

założeń oraz sposobu wydatkowania środków przeznaczonych na ich realizację.  

Monitoring pozwoli na analizę i ocenę zebranych informacji i planowanie dalszych 

działań oraz doskonalenie dotychczas ustalonych. W terminie do dnia 31 marca każdego 

roku przedstawiane będzie Radzie Gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny.  
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PODSUMOWANIE 

 

Program Wspierania Rodziny w gminie Brzeźnica  jest zgodny z kierunkiem i 

działaniami określonymi w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych gminy 

Brzeźnica  na lata 2014-2020.  

Program zakłada tworzenie korzystnych warunków dla prawidłowego funkcjonowania 

rodzin na terenie gminy Brzeźnica oraz poprawy jakości ich życia. Wsparcie rodziny będzie 

miało charakter profilaktyczny, a rodzinie będą stwarzane możliwości samodzielnego 

zmierzenia się ze swoimi problemami, co zwiększy jej szanse na prawidłowe funkcjonowanie 

w środowisku. Program ma także stworzyć poczucie odpowiedzialności oraz sprawić, by 

rodziny same przy wykorzystaniu swojego własnego potencjału rozwiązywały problemy, a 

tym samym wychodziły z kryzysu, w jakim się znalazły. Ważnym elementem powodzenia w 

zakresie realizacji programu jest ścisła współpraca instytucji i podejmowanie 

skoordynowanych działań na rzecz rodzin z terenu gminy Brzeźnica.   

     

 

 

 

 

 

 

 


